
　シルバーケア吉野ヶ里　長期入所　利用料金表　　　（別紙）１－１

１日の料金 令和6年8月1日～

介護保険内での料金 単価（円）
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1ヶ月の利用料金表（31日間で上記料金表 の料金で計算）

備　　　　　考

施設
サービス費

要介護度　１

要介護度　２

要介護度　３

要介護度　４

要介護度　５

栄養マネジメント強化加算

サービス提供体制強化加算Ⅲ

看取り介護加算 死亡日以前３１日以上４５日以下

死亡日の前日及び前々日

死亡日

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

個別機能訓練加算Ⅰ

夜勤職員配置加算Ⅱ

死亡日以前４日以上３０日以下

個別機能訓練加算Ⅱ

安全対策体制加算 施設入所の初月のみ

経口移行加算 医師の指示を受けて、経管栄養から経口栄養に移行しようとする方

経口維持加算（Ⅰ）

科学的介護推進体制加算Ⅱ

１４８,２９３円

１４３,３６２円

１３８,２５６円

１４０,７２１円

１４５,８６３円

６４,０４６円 ４７,８９５円

居住費 食費

2,066 1,545

介護度 介護保険内での料金
介護保険外での料金

合計
居住費 食費

２６,３１５円

３６,３５２円

３１,４２１円

３３,９２２円

２８,７８０円

医師の指示を受けて経口栄養を維持しようとする方

外泊日費用加算 病院等へ入院した場合、及び居宅などへ外泊を認めた場合（月6日間以内）

介護職員等処遇改善加算Ⅱ 所定単位数に１３６／１０００加算（月）
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3



食費・居住費の基準費用額

第1段階

第2段階

第3段階
（1）

第3段階
（2）

第4段階

1ヶ月の利用料金表（31日間）

第④段階

４２,４７０円

４２,４７０円 ４２,１６０円 １１６,０５１円

４２,１６０円

２０,１５０円

１４５,８６３円

７３,２９２円

７０,５０２円

９６,５４２円

第③段階（1） ４２,４７０円

1 ２６,３１５円

第①段階 ２７,２８０円 ９,３００円

第④段階

１４８,２９３円

７５,７２２円

７２,９３２円

９８,９７２円

第④段階 ６４,０４６円 ４７,８９５円

第③段階（1） ４２,４７０円 ２０,１５０円

４２,１６０円 １２０,９８２円

5 ３６,３５２円

第①段階 ２７,２８０円 ９,３００円

第②段階 ２７,２８０円 １２,０９０円

4 ３３,９２２円

第①段階

６４,０４６円 ４７,８９５円

第③段階（2） ４２,４７０円 ４２,１６０円

２７,２８０円 ９,３００円

第②段階 ２７,２８０円 １２,０９０円

第③段階（2） ４２,４７０円

２０,１５０円

６５０円

居住費

６５,６８５円

４２,４７０円 ４２,１６０円

８８,９３５円

食費

負担限度額利用者
負担段階

対象となる人

生活保護の受給者
世帯全員（別世帯の配偶者を含む）が住民税非課税世帯で、老齢福祉年金受給者
※預貯金等が単身1,000万円、夫婦2,000万円未満

世帯全員（別世帯の配偶者を含む）が住民税非課税世帯で、合計所得金額＋課税年金収
入＋非課税年金収入が80万円以下
※預貯金等が単身650万円、夫婦1,650万円未満

世帯全員（別世帯の配偶者を含む）が住民税非課税世帯で、合計所得金額＋課税年金収
入＋非課税年金収入が80万円超120万円以下
※預貯金等が単身550万円、夫婦1,550万円未満

世帯全員（別世帯の配偶者を含む）が住民税非課税世帯で、合計所得金額＋課税年金収
入＋非課税年金収入が120万円超
※預貯金等が単身500万円、夫婦1500万円未満

上記以外

３９０円

負担限度額なし

１,３７０円

８８０円 ３００円

第②段階

６４,０４６円 ４７,８９５円

１２,０９０円

第③段階（1） ４２,４７０円

介護度 介護保険内での料金
介護保険外での料金

居住費 食費利用者負担段階

８８０円

２７,２８０円

２７,２８０円

第③段階（2）

４７,８９５円

１２,０９０円

第③段階（2）

１１０,９４５円

１１３,４１０円

１４０,７２１円

９１,４００円４２,４７０円

１,３７０円

合計

１３８,２５６円

６８,１５０円

６２,８９５円

２０,１５０円

第④段階 ６４,０４６円

２０,１５０円

第③段階（2）

第③段階（1）

６５,３６０円

１,３６０円

１１８,５５２円

3 ３１,４２１円

６８,００１円

９４,０４１円

2 ２８,７８０円

第①段階 ２７,２８０円 ９,３００円

第②段階 ２７,２８０円 １２,０９０円

１４３,３６２円

７０,７９１円

第③段階（1） ４２,４７０円

第④段階 ６４,０４６円 ４７,８９５円

第①段階 ２７,２８０円 ９,３００円

第②段階





0.136

23165 3150.44

3150

25335 3445.56

3445

27660 3761.76

3761

29861 4061.096

4061

32000 4352

4352


